

令和元年度 政務活動費収支報告書

令和2年4月30日

釧路市議会議長 松永 征明 様

会派名 自民市政クラブ

代表者名 会長 草島 守之



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 3,960,000円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	151,420円	視察に係る経費
研修費	1,305,128円	研修会参加経費
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	262,800円	議連に係る経費
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	72,635円	書籍購入経費
人件費	0円	
事務費	545,740円	インターネット通信費、備品購入経費等
合計	2,337,723円	

3 収入支出差引残額 1,622,277円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和元年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 自民市政クラブ

(様式9)

(交付額) 3,960,000円 (令和元年5月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	5月20日	資料購入費	書籍「実行力」	972円	3,959,028円
2	5月22日	研修費	第3回農業WEEK大阪出席	252,910円	3,706,118円
3	5月31日	事務費	インターネット通信費(市政進クラブ5月請求分)	5,616円	3,700,502円
4	5月31日	事務費	インターネット通信費(5月請求分)	7,128円	3,693,374円
5	6月4日	事務費	複合機リース料	4,276円	3,689,098円
6	6月14日	事務費	事務イス購入費	210,600円	3,478,498円
7	6月14日	事務費	テーブル代	27,500円	3,450,998円
8	6月18日	事務費	封筒代	842円	3,450,156円
9	6月20日	事務費	インターネット回線工事費	13,176円	3,436,980円
10	6月24日	事務費	インターネット通信費(6月請求分)	7,128円	3,429,852円
11	7月1日	事務費	インターネット通信費(市政進クラブ6月請求分)	16,616円	3,413,236円
12	7月6日	資料購入費	書籍「大マスコミが絶対かけない事、この本読んだらええねん」	1,080円	3,412,156円
13	7月6日	資料購入費	書籍「政治を選ぶ力」	885円	3,411,271円
14	7月22日	調査研究費	野菜工場、ガラスリサイクルプラント視察	62,640円	3,348,631円
15	7月23日	要請・陳情活動費	釧路市議会日韓友好推進議員連盟設立挨拶及び意見交換	15,210円	3,333,421円
16	7月24日	要請・陳情活動費	台北駐日経済文化代表処 札幌分処表敬訪問	35,860円	3,297,561円
17	7月29日	事務費	インターネット通信費(7月請求分)	7,128円	3,290,433円
18	7月30日	事務費	事務机・イス	140,832円	3,149,601円
19	7月30日	事務費	FAX回線新設工事費	11,016円	3,138,585円
20	8月11日	研修費	「議員のための子どもの発達・基礎セミナー、学校いじめ予防セミナー」出席	118,470円	3,020,115円
21	8月16日	資料購入費	書籍「安倍一強の秘密」	1,300円	3,018,815円
22	8月16日	資料購入費	書籍「増税の真実」	864円	3,017,951円
23	8月16日	資料購入費	書籍「アイヌ文化で読み解くゴールデンカムイ」	972円	3,016,979円
24	8月21日	研修費	第21回自治政策講座in東京	92,948円	2,924,031円
25	8月27日	事務費	インターネット通信費(8月請求分)	9,794円	2,914,237円
26	9月24日	事務費	インターネット通信費(9月請求分)	7,671円	2,906,566円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
27	10月5日	要請・陳情活動費	台北市立動物園新タンチョウ展示場オープニングセレモニー	211,730円	2,694,836円
28	10月16日	調査研究費	釧路駅鉄道高架に係る北海道庁との意見交換	49,630円	2,645,206円
29	10月16日	調査研究費	釧路駅鉄道高架に係る北海道庁との意見交換	39,150円	2,606,056円
30	10月20日	資料購入費	書籍「学校の当たり前をやめた」	1,980円	2,604,076円
31	10月28日	事務費	インターネット通信費（10月請求分）	7,705円	2,596,371円
32	10月29日	研修費	第14回全国市議会議長会研究フォーラムin高知 参加	161,460円	2,434,911円
33	10月29日	研修費	第14回全国市議会議長会研究フォーラムin高知 参加	131,100円	2,303,811円
34	10月29日	研修費	第14回全国市議会議長会研究フォーラムin高知 参加	388,200円	1,915,611円
35	10月29日	研修費	第14回全国市議会議長会研究フォーラムin高知 参加	126,880円	1,788,731円
36	11月8日	事務費	インクカートリッジ購入費	5,534円	1,783,197円
37	11月10日	事務費	マウス購入費	2,537円	1,780,660円
38	11月12日	研修費	北海道市議会議長会道東支部議員研修会	20,780円	1,759,880円
39	11月12日	研修費	北海道市議会議長会道東支部議員研修会	12,380円	1,747,500円
40	11月15日	資料購入費	書籍「偽善者たちへ」	858円	1,746,642円
41	11月15日	資料購入費	書籍「日本国紀の天皇論」	968円	1,745,674円
42	11月15日	資料購入費	書籍「ファクトフルネス」	1,980円	1,743,694円
43	11月27日	資料購入費	書籍「釧路と根室の歴史」	9,990円	1,733,704円
44	11月29日	事務費	コピー用紙購入費	6,728円	1,726,976円
45	12月3日	事務費	インターネット通信費（11月請求分）	7,813円	1,719,163円
46	12月23日	事務費	手帳購入費	1,210円	1,717,953円
47	12月25日	事務費	インクカートリッジ購入費	7,195円	1,710,758円
48	1月17日	資料購入費	書籍「日中の興亡2025」	1,100円	1,709,658円
49	1月17日	資料購入費	書籍「日本の経済損失」	1,430円	1,708,228円
50	1月21日	事務費	インターネット通信費（1月請求分）	19,193円	1,689,035円
51	1月27日	資料購入費	書籍「週刊東洋経済氷河期を救え」	730円	1,688,305円
52	2月11日	資料購入費	書籍「天皇は元首である」	1,430円	1,686,875円
53	2月11日	資料購入費	書籍「日本国の不安の研究」	1,760円	1,685,115円
54	2月11日	資料購入費	書籍「日本の心をつくった12人」	968円	1,684,147円
55	2月13日	資料購入費	書籍「Wedge」 「新聞ダイジェスト」 「週刊ダイヤモンド」	3,216円	1,680,931円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
56	2月13日	資料購入費	書籍「週刊東洋経済住めない街」	730円	1,680,201円
57	2月20日	事務費	インターネット通信費（2月請求分）	9,370円	1,670,831円
58	2月28日	事務費	複合機コピーパフォーマンスチャージ基本料金	1,320円	1,669,511円
59	3月4日	資料購入費	書籍「政治哲学3 近代の変容、政治哲学6 政治哲学と現代」	7,040円	1,662,471円
60	3月12日	資料購入費	農家の友購読料（5月号～3月号）	10,162円	1,652,309円
61	3月25日	資料購入費	農業新聞購読料（5月号～3月号）	22,220円	1,630,089円
62	3月25日	事務費	インターネット通信費（3月請求分）	7,812円	1,622,277円